Agar seorang mukmin dapat memegang teguh sifat yang mulia ini, penelitian ini difokuskan pada makna lafadz *al-Sidq* dalam *Tafsir Al-Azhar* yang dikarang oleh ulama Indonesia, Prof. Dr. H. Abdul Malik Karim Amrullah, atau dikenal sebagai Buya Hamka.

Hamka dilahirkan pada hari Ahad, 16 November 1908 M/ 1 Muharram 1326 H lahir di desa Tanah Sirah, Sungai Padang Sumatera Barat<sup>8</sup>. Buya Hamka berasal dari keluarga Islam yang kuat. Dia adalah ulama, budayawan, dan sastrawan Indonesia yang berpengaruh, dikenal sebagai pribadi yang agamis, pekerja keras, dan tak pernah putus asa<sup>9</sup>.